
 
 
 

 

19 dicembre 2022 

  

 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
4.1 Rinnovo convenzione tra Sapienza Università di Roma e l’Associazione 
CIMEA per i servizi valutativi e di verifica dei titoli esteri 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 301/2022 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
• Vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca, prot. n. 13112 

del 21.05.2020; 
• Considerata l’opportunità di offrire ai futuri studenti internazionali di 

Sapienza un’alternativa nelle modalità di reperimento della 
documentazione necessaria all’iscrizione ai corsi di studio dell’Ateneo 
di qualsiasi livello; 

• Esaminato il testo della Convenzione di cui in narrativa; 
• Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Allocca, 
Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, Di 
Franco, D’Urso, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Miglio, Rahatlou, 
Rossi, Salducci, Trapasso, Urciuoli, Altezza, Anzuini, Boileau, Rotundo, 
De Rosa, Gagliano, Karakassilis, Lucci, Tomassetti, Vita 
 

DELIBERA 
 
di approvare la stipula della convenzione a titolo gratuito e di durata 
triennale, tra Sapienza Università di Roma e l’associazione CIMEA per i 
servizi valutativi e di verifica dei titoli mediante l’utilizzo della piattaforma 
Diplome e la tecnologia Blockchain. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


